PAGE

  ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменения в Положение об Агентстве по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области

и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 30.03.2018 № 8/141-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. УтвердитьПоложение прилагаемое изменение в  об Агентстве         по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области    от 16.05.2016 № 12/209-П «Об Агентстве по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области».
2. Признать утратившим силу пункт 1 изменений в Положение           об Агентстве по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 30.03.2018 № 8/141-П «О внесении изменений                в постановление Правительства Ульяновской области от 16.05.2016                   № 12/209-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
                                                                                УТВЕРЖДЕНО
                                                                            постановлением Правительства

                                                                               Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЕ
в Положение об Агентстве по развитию человеческого потенциала
и трудовых ресурсов Ульяновской области

          Подпункт 2.2.17 пункта 2.2 раздела 2 признать утратившим силу.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления  Правительства Ульяновской области

«О внесении изменения в Положение об Агентстве по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области

и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 30.03.2018 № 8/141-П

          Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменения в Положение об Агентстве по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 30.03.2018 № 8/141-П» (далее – проект постановления) разработан в связи с передачей полномочия по координации деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в сфере проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями и организациями, осуществляющими образовательную деятельность, от Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области (далее - Агентство) Министерству семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области (далее - Министерство).
          Постановлением Правительства Ульяновской области от 16.05.2016                       № 12/209-П утверждено Положение об Агентстве по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области (далее – Положение           об Агентстве).
          В соответствии с подпунктом 2.2.7 пункта 2 раздела 2 Положения Агентство координирует деятельность исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в сфере проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями и организациями, осуществляющими образовательную деятельность. Вместе с тем, указанное полномочие относится к социальной сфере, так как независимая оценка качества условий оказания услуг осуществляется в организациях исключительно социальной сферы, которые должны принимать меры по устранению выявленных в ходе независимой оценки нарушений. Кроме того, в соответствии с указом Губернатора Ульяновской области от 08.10.2018 № 99 «О Порядке подготовки Правительством Ульяновской области проекта обязательного публичного отчёта о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на территории Ульяновской области и учредителем которых является Ульяновская область, и принимаемых мерах по совершенствованию деятельности указанных организаций, представляемого в Законодательное Собрание Ульяновской области Губернатором Ульяновской области» организация подготовки проекта отчёта о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на территории Ульяновской области и учредителем которых является Ульяновская область, и принимаемых мерах по совершенствованию деятельности указанных организаций возлагается на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области, курирующего вопросы социального блока. При этом, в силу законодательства сфера деятельности Агентства не подпадает под независимую оценку качества условий оказания услуг, а Агентство с 2021 года не входит в социальный блок.
         Корреспондирующие изменения в Положение о Министерстве семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области разработаны и будут внесены Министерством.
         Ответственное должностное лицо за разработку проекта постановления – Парфенова Ирина Сергеевна, референт департамента административно-правового и финансового обеспечения Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области.

Руководитель Агентства по развитию

человеческого потенциала и трудовых

ресурсов Ульяновской области                                                                Е.Н.Иванов
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта постановления  Правительства Ульяновской области

«О внесении изменения в Положение об Агентстве по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области

и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 30.03.2018 № 8/141-П

          Принятие постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменения в Положение об Агентстве по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 30.03.2018 № 8/141-П» не требует выделения дополнительных средств из областного бюджета Ульяновской области.

Руководитель Агентства по развитию

человеческого потенциала и трудовых

ресурсов Ульяновской области                                                             Е.Н.Иванов